dif. §. j. **Item Tho. i. iij. dif. xiiij. A. Jō**
i sum. li. iij. ti. xv. q. j. B. Potest aut cū
eis dispensari i mioribz ppter necessita
tem vel utilitatē ecclie. dif. l. placuit. Et
hoc p' epm. exq' nō est ei phibitū. extra.
de sen. exco. nup. Sed si absqz dispensa
tōne sciēter ordiat aut indiscrete dispē
fat: debz priuari p'fate ordinādi. vt i di
cto. c. ex penitēt' ibo. A. Item i sum. eo.
ti. q. ij. B
Quintecimo nō curialis. **Ubi sciēdū**
q' curialis fm Kay. tripliciter d'f. Pri
mo modo large dicunt' curiales illi qui
q'cūqz p'bitōne obligati sūt curie alicui'
publice p'fatis. siue sint milites siue ad
uocati. siue iudices. siue officiales. siue
etiaz h'istriones. et breuiter quicūqz ha
bētis officiū honestum v' inhonestum.
dūmodo curie obligati sint. Secdo stri
cte dicūt' curiales qui curāt 7 gerūt ho
nesta curie officia. vt decuriones. iudi
ces. et similes. Tercio stricti' dicūt' qui
i cā sanguinis sūt officiales. et qui buz
p'fatis obedirēt sanguinē humanū ef
fuderūt. et dicūt' isti curiales a cruore.
Alij dicūt' a curia. Omēs at' curiales i
distincte fm Kay. phibent' ordinaris. nisi
p'ius sint absoluti a curia. dif. l. c. ij. et
ij. S3 postq' a curia sūt absoluti. disti
gue: q'a si exercuerūt seua. vt officiales
vel milites qui sanguinē humanū effu
derūt. siue turpia 7 inhonesta vt h'istri
ones. nō pnt p'moueri. dif. l. c. j. et. ij. et
xlvj. dif. cleric' versus clericū. et de p'se.
dif. ij. p' dilectōe. Si vō honesta officia
exercuerūt. vt iudices. aduocati. tabelli
ones. 7 hmōi. i causa ciuili. siue pecuni
aria admittūt. dif. lxx. osius. S3 i cau
sa sanguis spellūt. vt sup. homicidūm
ij. §. j. Sūt at' fm Kay. tres principa
les cause. q're curiales ordinari phibēt.
Prima est qz quidaz ex p'bitis frequēt
irregularitatē p'bit ex officio suo. S3
cūda est qz tales qnqz repetūt. et sic ec
clesia p'turba. Tercia qz psumit' ē eos
q' non trāseāt ad clericatū voto religi
onis: sed vt fugiāt rōcinia d'noz suozū.
dif. l. c. j. ij. et. ij. liij. dif. legē. Itē Goff.
et Hosti. A. Item in sum. con. li. iij. tit.
xxvj. q. j. ij. et. ij. B
Dedecimo nō rōcinis obligat'. **sic s'e**
cutores. curatores. pcuratores. et hmōi.

De quibus an sint ordinandi. vide sup.
obligatus. per totum.

V Decimo septimo non seruus. de qua materia habes infra. seruus ij. p. totum.

V Decimo octavo non corpore vitiat. de quibus infra. vitiat corpore. Et nota hic quod quibus habet hunc defectum quod non potest bibere vinum. non debet ordinari. ut no. ij. q. vij. ipsi apostoli. **A.** In glo. **B.** quod talis ministrans coiccare debet. de consec. dist. ij. episcopus deo. et de consec. dist. ij. peracta.

V Decimo nono non filius sacerdotis. nec alia illegitime natus. sup. illegitimus. p. totum.

V Vicesimo non qui distulit baptismum. Nam si quis adultus sanus distulit baptizari. et postea in egritudine timore mortis se baptizari fecerit. promoueri non potest. Et causa est: quod presumitur non vere contritus. Nam non ex voluntate sed ex necessitate videtur recepisse baptismum. dist. lxxij. si quis. de peni. dist. vij. nullus. Alia causa addit Al. s. ut per hanc penam homines inducerentur non negligere suam salutem. Talis tamen potest promoueri duobus casibus. **Primo.** si post baptismum fides et veritas eius probabilis apparuerit. **Secundo.** si raritas clericorum hoc exegerit. ut in dicto c. si quis. Sed cum baptismus tollat omnem peccatum et sequelas peccati. ut dist. xxvij. de iude. et c. vna. quare non tollit irregularitatem istam: scilicet. secundum Ray. Quia baptismus ita dilatus inducit eam: unde non potest eam tollere. quod idem non operatur contrarios effectus. ar. ex. de baptismis. maiores. ultra medium. ver. sed hec tamquam impossibilia. et. xxvij. dist. deinde. **Secundo.** tamen est de illo qui distulit eucharistiam usque ad talem egritudinem. quod propter hoc non repellitur ab ordine. dist. l. in verbo. Et est ratio diuersitatis. quod baptismus vir vel nunc potest differri sine culpa. et etiam sine periculo. sed contra quicquid differret sine culpa. s. ex reuerentia. dist. v. c. ad eum. et de pe. dist. v. c. j. ver. pauca. et de conse. dist. ij. quotidianis. et c. ut quod paras. **A.** Item in sum. li. iij. ti. xx. q. j. ij. et. iij. secundum Ray. et Ell. **B.**

V Vicesimo primo non peregrinus et ignotus. de quibus vide infra. ordinatio. §. vij. et vij. et infra. peregrinus ij. p. totum.

V Vicesimo secundo non minor in etate. Alibi sciendum quod a septimo anno. **A.** s. completo. sic infra. dist. de anno. xij. et colligitur ex textu. et glo. c. in singulis. de qua infra. **B.** usque ad. xij. potest recipere primam tonsuram et minor

res ordines. propter acolitatum. quem potest. xij. tamen recipiet. dist. lxxvij. in singulari. **S**ubdiaconatum vero recipere potest in. xxvij. Diaconatum in. xx. Presbiteratum in. xxv. ut in cle. generalis. de etate. et. q. li. et sufficit attigisse presbiteratum tempore. ar. ex. de elec. cum in cunctis. **A.** Et notat glo. in dicta cle. generalis. **B.** Sed episcopatum non nisi post completum. xxx. annum. ut in dicto. c. cum in cunctis. **A.** Aduertendum etiam quod si persona puerile etatis vult ordinari. non statim propter plenitudinem etatis debet ad omnes ordines puebi: sed secundum Ray. et Hosti. et in sum. c. de deca. q. xij. post septem annos potest recipere omnes ordines hoc modo. In duobus primis annis recipiat quatuor minores. reliqua quatuor annis: omnes alios. lxxvij. dist. quibus. de spoliaturus propter necessitatem ecclesie posset laicus omnes ordines recipere per annum et dimidium. **M**oach. vero per annum. lxxvij. dist. moach. **B.** **XX**ij. non facta. de qua habes sup. facta. §. j.

Ordinator sue ordi

nas. Quid si episcopus non baptizatus ordiat. vide sup. baptismus iij.

Que pena ordinatis aliquibus. §. si fra etate: scilicet. **P**rimo quidem quod in eius potestatem illi quod sic ordinat. fuit debet suspendi ab executione illius ordinis usque ad legitimum etatem. et ipse ordinans debet suspendi a collatione ordinum et appellari punitere taliter ordinato in beneficio coepetenti. ex. de temp. or. vel non est. **A.** Idem in sum. li. iij. ti. xxij. q. xij. secundum Ray. Et c. glo. in cle. generalis de etate. et. q. li. **B.** de etate autem quam ordinandus debet habere vide sup. ordinandus. §. pl. **A.** quod incipit. xxij. **B.** Et infra. §. viij.

Que pena eius qui minores ordines cum subdiaconatu. vel duos sacros ordines simul profert: scilicet. **S**i hoc fecit ex certa scientia debet deponi. l. dist. quod in aliis. **S**i vero ex negligentia debet puniri potestatem conferendi tale ordinem. dist. xxvij. quod ecclesiasticis. j. q. j. si qui episcopus. ex. de tempo. or. litteras. et. c. dilectus. **A.** Item in sum. co. ti. q. xvj. **B.**

Uter episcopus sciens ordinans indignum peccet mortaliter: scilicet. secundum Tho. i. iij. dist. xxij. **S**ic. quod infidelis est domino suo committens indignum ministerium precipue cum hoc agat in detrimentum ecclesie et honoris diuini. quod per bonos ministros promouetur. **E**t si non potest tot boni in uestris ministris melius est habere paucos ministros

bonos. q̄ multos malos. xxij. dif. tales
extra. de eta. et q̄li. cū sit ars. Cō. Al. A.
Itē i sum. eo. ti. q. xxij. ubi etiā addit
fm eūdem Al. q̄ absq; om̄i dubio q̄cūq;
indignū scienter pmouet ad sacros or-
dines: v̄l ad q̄dcūq; b̄nificiū ecclesiasti-
cum mortaliter peccat. Nec excusat no-
bilitas vt malus pmoueat: q; q̄to nobi-
lior tanto est nociuior. Nec puto inquit
sufficere q; nescit eū esse malū: s; neces-
sariū est ad euitādū p̄c̄m scire euz esse
bonū p̄ talē rōnē q̄lem possibile est h̄ri
de hoīe. Et si d̄r q; als nō est ita utilis.
oīno nihil valet: q; oīs utilitas tēp̄alis
spūali est postponēda. Itē indignū dicit
dupliciter. s. p̄trarie et priuatiue. Cōtra-
rie: q; p̄riū h; dignitati. et ille nullo mō
est pmouēdus. Priuatiue: q; puat p̄te-
cētibo dignitati. nō tñ h; p̄trariū. Et i
talib; p̄pter necessitate; aliq; ecclīay q;
indigēt litteratis et defensorib; poss; di-
spensari. vt a cōi h̄ret de ecclesia donec
abdiseret. S; puto q; sū p̄cō mortali
nō poss; ei p̄ferri cura vel p̄bēda: s; ex-
penſe p̄ eo possent fieri de ecclīa. vel de
b̄nificio ecclesie quod alteri interim cō-
mitteretur. hec ille. **B**